
UCHWAŁA NR II/10/2024 
 

RADY GMINY LUBAŃ 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubań. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3 oraz art. 38 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 530)            
oraz § 1 pkt 3 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1960 ze zm.), 

Rada Gminy Lubań uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Lubań w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 9.225,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy dwieście dwadzieścia 
pięć złotych), 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 2.835,00 zł (słownie zł: dwa tysiące osiemset trzydzieści pięć 
złotych), 

3) dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego 
i dodatku funkcyjnego w kwocie 3.618,00 zł (słownie zł: trzy tysiące sześćset osiemnaście 
złotych) 

4) dodatek za wieloletnią pracę na zasadach określonych w art. 38 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych. 

§ 2.  

Traci moc uchwała LIII/278/2021 Rady Gminy Lubań z dnia 22 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubań. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lubań. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Lubań 

 
 

Małgorzata Jańczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 576BFD05-BDC3-4046-BCF5-02DEC507C616. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust, 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 530) ustalanie wynagrodzenia wójta należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

 Zasady wynagrodzenia wójta określa § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1102), który uzależnia wysokość kwoty wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego 
od liczby mieszkańców gminy. Zgodnie ze wskazanym rozporządzeniem (załącznik nr 1 – I tabela lp. 
3 tiret 3) w gminach do 15 tys. mieszkańców wynagrodzenie zasadnicze i dodatek funkcyjny 
określone zostały w wysokości: 

1)wynagrodzenie zasadnicze – maksymalny poziom 10 250,00 zł. 

2)stawka dodatku funkcyjnego – do 3 150,00 zł. 

Art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych określa, że wójtowi 
przysługuje dodatek specjalny. Dodatek ten jest obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia wójta. 

Zgodnie z § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych wysokość dodatku specjalnego przysługuje 
w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

Zatem maksymalne wynagrodzenie wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców może wynieść 
17 420,00 zł. 

Obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia wójta zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych jest dodatek za wieloletnią pracę, tzw. dodatek 
stażowy. 

Art. 37 ust. 4 ustawy o pracownikach samorządowych stanowi, że minimalne wynagrodzenie osób, 
o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy o pracownikach samorządowych, nie może być niższe niż 
80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych stanowisk w przepisach 
wydanych na podstawie ust. 1. Maksymalne wynagrodzenie na danym stanowisku stanowi suma 
maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku 
funkcyjnego, a w przypadku osoby, o której mowa w art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach 
samorządowych także kwoty dodatku specjalnego. 

Zatem minimalne wynagrodzenie wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców nie może być mniejsze niż 
13 936,00 zł.  

Ustalone niniejszą uchwałą wynagrodzenie wynosi 15.678,00 zł. Do kwoty tej doliczony zostanie 
przysługujący dodatek stażowy. 

 W dniu 6 maja br. Pani Aleksandra Chomicz złożyła ślubowanie i objęła mandat Wójta 
Gminy Lubań, stąd konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

  

Małgorzata Jańczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 576BFD05-BDC3-4046-BCF5-02DEC507C616. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR II/10/2024 RADY GMINY LUBAŃ z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-05-21T10:32:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




